
                                  
Ausländerbehörde 

Kreis Steinburg 
Ausländerbehörde 
Viktoriastr. 16-18 
25524 Itzehoe 
 
Vorsprachen sind nur nach vorheriger Terminvereinbarung möglich.  
 
Telefon: 04821 – 69 0 
e-Mail:  abh@steinburg.de 
 
 
 
Onlineterminvergabe:                          oder   https://termine-reservieren.de/termine/steinburg/ 
 
 

Name  E-Mail Tel.: Zi.: 

Herr Findorff Leitung ABH findorff@steinburg.de  04821 – 69 289 113 

Team Aufenthalt 

Frau Blümel A – AK + B – F  bluemel@steinburg.de 04821 – 69 339 115 

Herr Clasen ALA – ALH + G – KE  clasen@steinburg.de 04821 – 69 310 106 

Frau Stäcker ALI – ALK + KF – MO  t.staecker@steinburg.de 04821 – 69 537 116 

Frau Ahmling ALL – ALZ + MP – SG  ahmling@steinburg.de 04821 – 69 671 105 

Herr Ladwig AM – AZ + SH – Z  ladwig@steinburg.de 04821 – 69 539 107 

Team Aufenthaltsbeendigung 

Frau Hansen A – Z  hansen@steinburg.de 04821 – 69 655 118 

Frau Ohm Asyl, unbegleitete 
Minderjährige, 
Ausbildung, Arbeit 

ohm@steinburg.de 04821 – 69 470 118 

Einbürgerung/Staatsangehörigkeitsrecht 

Frau Mildebrath A – Z  mildebrath@steinburg.de   04821 – 69 472 108 

Koordinierungsstelle Integration  

Frau Chaberny Koordinierungsstelle 
für Integration und 
Teilhabe 

chaberny@steinburg.de  04821 – 69 538 222 

Frau Bruns Beratungsstelle für 
ehrenamtliche 
Flüchtlingshilfe 

bruns@steinburg.de  04821 – 69 327 222 
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